MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

EDITAL 125/2017

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DE ELEIÇÃO DE

COORDENADORES DE CURSO E EIXO TECNOLOGICO EM CONFORMIDADE

COM O EDITAL 115/2017.

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, do

Campus Júlio de Castilhos, no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação do

resultado final referente ao edital 115/2017 para Coordenador de Curso do Ensino

Superior e Eixo Tecnológico do Instituto Federal Farroupilha – Campus Júlio de

Castilhos.

Curso Licenciatura em Ciências Biológicas

Chapa única – Mariana Durigon e Sofia Aumond

Kuhn

Não

RESULTADO FINAL

82,53% - Chapa eleita 17,47%

Curso Licenciatura em Matemática

Chapa única – Siomara Cristina Broch e Tanísia de

Carli Foletto

Não

RESULTADO FINAL

93,28% - Chapa eleita 6,71%

Curso Bacharelado em Administração

Chapa única – Camila Coletto e Mariangela Amaral

da Silva

Não

RESULTADO FINAL

73,85% -  Chapa eleita 26,13%

Curso Superior de Tecnologia em Gestão do Agronegócio

Chapa única – Marcela Vilar Sampaio e Lais

Martinkoski

Não

RESULTADO FINAL

88,86% - Chapa eleita 11,14%

Curso Superior de Tecnologia em Produção de Grãos

Chapa única – Ricardo Luís Schons e Jorge Alex

Willes

Não

RESULTADO FINAL

95,88% - Chapa eleita 4,11%

Eixo Tecnológico Gestão e Negócio/Proeja

Chapa única – Rosane do Amaral Peixoto e Enio

Grigio

Não

RESULTADO FINAL

93,25% - Chapa eleita 6,72%

Eixo Tecnológico Recursos Naturais

Chapa única – Berilo de Souza Brum Júnior e Paulo

Isaías Rossato Muraro

Não

RESULTADO FINAL

95,52% – Chapa eleita 4,46%

Eixo Tecnológico Informação e Comunicação

Chapa única – Gisele Rocha Paim e Luciana Vescia

Lourega

Não

RESULTADO FINAL

95,46% - Chapa eleita 4,53%

Rodrigo Carvalho Carlotto

Diretor Geral – Port. nº1849/2016

IF Farroupilha – Campus Júlio de Castilhos